Протокол   классного  родительского собрания

МОУ «Байцуровская ООШ»

от 09.02.2010 года.                                                                                            № 2

Присутствовали: 1 родитель – Литвин А.П., директор школы, классный руководитель Литвин Т.И.

Отсутствовали: нет

Повестка  дня:

1. Знакомство с Положением об итоговой аттестации выпускников 9 класса – директор МОУ «Байцуровская ООШ» Присада С.Е.

2. Сообщение классного руководителя Литвин Т.И. «Анализ успеваемости и подготовки к итоговой аттестации учащихся 9 класса»

Ход собрания:

1. Слушали директора МОУ «Байцуровская ООШ» Присада С.Е., которая познакомила присутствующих родителей с Положением об итоговой аттестации выпускников 9-х классов. Затем Светлана Евгеньевна сообщила родителям об экзаменах, которые выбрали их дети:

- Литвин  Валентина – ОБЖ (билеты), немецкий язык (билеты)

Также родителей познакомили с графиком консультаций по подготовке к экзаменам.

Постановили: продолжить работу по подготовке к ГИА, ответственные учителя-предметники, классный руководитель, родители.

2. Слушали классного руководителя 9 класса Литвин Т.И., которая познакомила родителей с успеваемостью учащихся. Анализ показал, что качество знаний  в 9 классе на хорошем уровне: 100% по всем предметам. Областной срез по математике 100%. 1 место заняла Валентина в муниципальной  олимпиаде по избирательному праву, 5 место – по обществознанию, 5 место – по биологии.

Пробные экзамены будут проведены в марте, апреле 2010 года.

Постановили: направить все усилия родителей, учителей – предметников на подготовку к ГИА.

Решение родительского собрания:

1.  Активизировать работу по подготовке к итоговой аттестации:

- контролировать посещение консультаций учащейся 9 класса - отв. Литвин Т.И., родители, администрация школы.

- провести пробные экзамены по математике, русскому языку  в марте, апреле 2010 г. отв. учителя-предметники, администрация школы.

2. Своевременно информировать родителей о ходе подготовки к экзаменам – отв. Литвин Т.И.

С Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов ОУ РФ ознакомлены:

1. Литвин Анатолий Петрович

Классный руководитель: Литвин Т.И.

Директор МОУ «Байцуровская ООШ»: Присада С.Е.